



Estado do Paraná
MUNICIPIO DE PITANGA

CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 - CEP 85200-000 - CNPJ 76.172.907/0001-08

NOTA DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR

Nº do Empenho: 15715 / 2016 **Global** **Nº da Anulação:** 1 **Data:** 22/12/2018

Credor: 65338 ENGEMAC CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: AV. MANOEL MENDES DE CAMARGO - C.E.P. 85200000 - Campo Mourão - PR
C.N.P.J.: 04.255.148/0001-28 **Insc. Est.:**

Orgão: 06 Unidade: 06002 Prog. Trabalho: 1236106021025 Elemento Desp.: 4490510000 F. de Recurso: 164	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO Construir/Reformar Escolas Municipais OBRAS E INSTALAÇÕES PAC 2 - CRECHE/PRÉESCOLA	Processo.....: / Tipo de Licitação: Tomada de Pre Nº Licitação.....: 20/2015
---	---	---

Valor do Empenho
591.855,97

Valor Cancelado
166.746,64

Motivo: CANCELAMENTOS DE DÉBITOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR, CONFORME O DECRETO 254/2018, PUBLICADO EM 22/12/2018.

ISAMARA MARLI CALLI GARI BARBOSA
SECRETARIO DA FAZENDA



Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADM. 28 DE JANEIRO, 171 - CEP 85200-000 - CNPJ 76.172.907/0001-08

NOTA DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR

Item	Quantidade	Valor Unit.	Unidade	Descrição	Total
33897	0,28	591.855,97	UN	LOCAL DA OBRA: AVENIDA BRASIL - CONJUNTO SANTA RITA DE CASSIA OBRA: PROINFÂNCIA TIPO 2 VALOR: R\$ 1.446.22812 ENDEREÇO: VALOR/M²: R\$ 1.62437 PROPRIETÁRIO: MUNICÍPIO DE PITANGA - PR DATA: 29/7/2015 ÁREA (m²): 89033 BDI: 2770%	166.746,64
COD. OBRA ITENS DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNDQTDI CUSTO UNIT. CUSTO UNITÁRIO C/(BDI) CUSTO TOTAL I SERVIÇOS PRELIMINARES					
obra -padrão Governo Federal 74209/001 1.1 Placa da m² 600					
R\$ 28066 R\$ 35840					
R\$ 2.15040 C2851 1.2					
Instalação provisória de água und					
100	R\$	87832	R\$	1.12161	
	R\$	1.12161	73960/001	1.3	
Instalação provisória de energia elétrica em baixa tensão und 100 R\$ 1.32587					
	R\$	1.69313	R\$	1.69313	C2849
1.4 Instalações provisórias de esgoto und					
	100	R\$	20600	R\$	
26306	R\$	26306	73805/001	1.5	
Barracões provisórios (depósito escritório vestiário e refeitório) com piso cimentado m 4000 R\$ 30425					
	R\$	38852	R\$ 15.54080	74077/002	1.6
Locação da obra (execução de gabarito) m²					
	89033	R\$	365	R\$	466 R\$
4.14894	C2290		1.7	Sondagem do terreno (um furo de 7m a cada 200 m²) m 3500 R\$ 5057	
	R\$	6457	R\$	2.25995	74220/001
1.8 Tapume de chapa de madeira compensada 6mm (35x200m frente do terreno) m²					

ISAMARA MARLI CALLEGARI BARBOSA
SECRETARIO DA FAZENDA

RECEITA			
ANO	RECEITA	RENDIMENTO	TOTAL
2017	190.137,72	3.141,17	193.278,89
2016	452.274,23	15.047,24	467.321,47
2015	-	35.025,53	35.025,53
2014	-	24.206,63	24.206,63
2013	371.674,64	2.927,76	374.602,40
TOTAL	1.014.086,59	80.348,33	1.094.434,92

PAGAMENTOS			
ANO	E	EA	TOTAL
2017			
2016	455.371,80	368.577,07	823.948,87
2015			-
2014			-
2013			-
TOTAL	455.371,80	368.577,07	823.948,87

	valor	pago	A Pagar
Medição 11	224.716,38	146.240,68	78.475,70
Medição 12	111.662,02		111.662,02
TOTAL			190.137,72
Saldo a pagar Total			448.712,86

EMPENHOS

24/12/2015 13275/15	371.674,64	- 3.097,57 estorno
04/08/2016 10404/16	81.714,77	pg
10/11/2016 14351/16	168.239,35	medição 8 e 9 pg
01/12/2016 15101/16	59.177,00	medição 10 pg
14/12/2016 15715/16	591.855,97	empenho do saldo - Medição 11 e outras

TOTAL do Contrato	1.272.661,73
total de empenho	1.269.564,16
saldo a empenhar	3.097,57 FALTA EMPENHAR